
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 апреля 2023 года № 11/1 

 

 

 

 

Об утверждении плана дополнительных  

мероприятий по социально-экономическому 

развитию района на 2023 год 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 

484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», Уставом муниципального округа 

Обручевский в городе Москве и принимая во внимание согласование проекта 

решения главой управы Обручевского района, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района на 2023 год согласно приложению.  

2. Главе управы Обручевского района города Москвы обеспечить 

реализацию плана дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 

настоящего решения за счет средств, выделенных на социально-экономическое 

развитие района. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу Обручевского района города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                             З.М. Буфетова 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский  

от 18 апреля 2023 года № 11/1 

 

 

 

 

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

 Обручевского района на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Адрес  Конкретные мероприятия Виды работ Объем 

Ед. 

измерения  
 Затраты, руб.  

1. Капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации 

отдельных полномочий города Москвы 

1.1 
Ленинский 

проспект, д. 99   

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт нежилого 

помещения ГБУ Центр досуга и 

спорта «Атлант» 

Разработка проектно-сметной 

документации 

195,1 

 

 

кв.м 

 

 

505 151,60 

Итого с НДС 20%: 505 151,60 

1.2 
ул. Новаторов, д. 6  

 

Капитальный ремонт входной 

группы в помещение ГБУ Центр 

досуга и спорта «Атлант» 

Демонтаж  металлической 

противопожарной двери 

двупольной  

1 шт. 2 171,92 

Установка металлической 

противопожарной двери 

двупольной 

1 шт. 72 046,17 

Установка дверного доводчика 1 шт. 10 310,70  

Штукатурка поверхностей дверных 

откосов  
1,677 кв.м 2 537,64 

Улучшенная окраска по штукатурке 

стен  
1,677 кв.м 568,00 



 

Сверление отверстий в 

строительных конструкциях из 

кирпича установками алмазного 

сверления  

(диаметр 40 мм) 

48 см 16 631,73 

Демонтаж металлических 

ограждений без поручня  
15 м 809,60 

Установка металлических 

ограждений без поручня  
15 м 130 205,08 

Разборка дорожек из плит  2 кв.м 147,08 

Устройство покрытий из гранитных 

малоразмерных плит толщиной 40 

мм на цементно-песчаной подушке 

толщиной                     50 мм 

2  кв.м 24 659,15 

Разборка дорожек из плит 4 кв.м 294,16 

Устройство покрытий из гранитных 

малоразмерных плит толщиной 30 

мм на цементно-песчаной подушке 

толщиной                     50 мм 

4 кв.м 42 055,61 

Демонтаж козырьков на 

металлических кронштейнах с 

покрытием кровельной сталью  

3,57 кв.м 1 225,82 

Устройство козырьков на 

металлических кронштейнах с 

покрытием кровельной сталью  

3,57 кв.м 100 167,70 

Погрузка и выгрузка вручную 

строительного мусора на 

транспортные средства  

1,5 т 471,08 

Перевозка строительного мусора 

автосамосвалами 

грузоподъемностью до 10 т на 

расстояние 1 км – при погрузке 

вручную   

1,5 т 337,65 



 

Перевозка строительного мусора 

автосамосвалами 

грузоподъемностью до 10 т – 

добавляется на каждый 

последующий    1 км до 100 км 

1,5 т 2 729,79 

Итого с НДС 20%: 407 368,88    

2 

Территория 

Обручевского 

района города 

Москвы 

Оказание адресной материальной 

помощи льготным категориям 

граждан, проживающим на 

территории Обручевского района 

города Москвы  

Оказание  адресной материальной 

помощи 

 

По 

мере 

поступ

ления 

заявок 

 

заявления 

                       

 450 000,00  

Итого: 450 000,00  

3. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной работы с населением по месту жительства  

3.1 

Территория 

Обручевского 

района города 

Москвы  

Реализация дополнительных 

мероприятий в сфере досуговой, 

социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с 

населением по месту 

жительства   

Проведение районных праздничных 

мероприятий (в том числе 

патриотических мероприятий), 

приобретение билетов на 

мероприятия, другие социально-

значимые мероприятия  

  

мероприятие 1 442 000,00 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                         Итого: 1 442 000,00  

                          

ИТОГО: 2 804 520,48  
 

 


